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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro  

dalininkams 

 

Nuomonė  
Mes atlikome Biržų technologijų ir verslo mokymo centro (toliau – Įstaigos) finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tuomet pasibaigusių metų veiklos 
rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  
 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais tikrai ir teisingai parodo 
Įstaigos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus bei pinigų srautus pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus 

(toliau - VSAFAS). 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 
 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 

reikalavimus) (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 
ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 

pagrįstoms atliktu auditu, ir, ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 

pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 
tuo susijusių pastebėjimų. 
Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka 

tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas, ir, ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų 
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teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo 11 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal VSAFAS ir 

tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 
(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 
neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 
gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  
• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  
• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
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surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 
• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. Šio audito metu neturėjome reikšmingų audito pastebėjimų. 
 

Arūno Vitkevičiaus individualios audito įmonės vardu 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001305 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000324 

 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2023 m. balandžio 24 d. 
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Išrašas 

BIRŽŲ TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYMO CENTRO TARYBOS  
(KOLEGIALAUS VALDYMO ORGANO)   

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. vasario  28  d. Nr. V22- 2K 

Biržai 
 

  

Posėdis įvyko 2023  m. vasario 28 d. 

Posėdžio pirmininkas – Andrius Kurganovas 

Posėdžio sekretorė – Vilma Povilionienė 

Dalyvavo Centro tarybos nariai: Andrius Kurganovas, Vika Dabkevičienė, Gita Glebavičiūtė, 
Lina Masonienė,  Gintutė Žagarienė. 

 

DARBOTVARKĖ:   
1. Dėl Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 2022 m. veiklos ataskaitos; 

1. SVARSTYTA. Centro tarybos 2023 metų veiklos ataskaita. 
Centro direktorius informuoja, kad veiklos ataskaitą rengė darbo grupė, kurios nariai 

dalyvauja posėdyje. Direktorius supažindina su veiklos ataskaita 

Esminių pasiūlymų ir pakeitimų  dėl veiklos ataskaitos nėra.  
 

NUTARTA. Pritarti   2022 metų veiklos  ataskaitai. 

BALSAVO:  už – 5,  prieš  – 0,  nebalsavo –  0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Andrius Kurganovas 

    

 

Posėdžio sekretorė                    Vilma Povilionienė    
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VADOVO ŽODIS 

 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro (toliau – Centras) metinė veikla grindžiama 
Centro vizija, misija, vertybėmis. 

Vizija - tapti modernia, kokybiškas mokymosi visą gyvenimą paslaugas teikiančia profesinio 

mokymo ir bendrojo ugdymo įstaiga, ugdančia savarankišką, atsakingą, atvirą kaitai ir naujovėms 
žmogų, gebantį kurti asmeninę ir šalies gerovę. 

Misija - tenkinti regiono, šalies gyventojų mokymo(si) poreikius, tėvų ir darbdavių lūkesčius, 
užtikrinti profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo prieinamumą, teikti šalies ūkio poreikius ir 
tarptautinius kokybės standartus atitinkančias kvalifikacijas. 

Centras, siekdamas gerinti organizacinę kultūrą, savo veiklą grindžia priimtinomis 
vertybėmis: atvirumu kaitai ir naujovėms, bendruomenės narių tobulėjimu, atsakomybe ir pagarba. 

Centras savo veiklą vykdė vadovaudamasis 2022 - 2024 metų  strateginiu planu, 2021-2026 

metų tarptautiškumo plėtros strategija bei 2022 metų veiklos programoje numatytais tikslais, 

uždaviniais ir priemonėmis.  
Centras 2022 m. planavo priimti 247 mokinius, priimta - 250 /101% (69 norintys mokytis 

nepateko dėl kvotų stokos). 
Mokymas vykdomas pagal 31 modulinę profesinio mokymo programą (iš jų 22 pirminio ir 9 

tęstinio profesinio mokymo programos). 4 profesinio mokymo programos skirtos specialiųjų 
ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. Programų vykdymo trukmė nuo 1 m. iki 3 m. 

 2022 m. rugsėjo 1 d. Centre mokėsi 620 mokinių: 446 iš jų  mokėsi pagal pirminio profesinio 
mokymo programas,  22 - pagal programas, skirtas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 
mokiniams, 122 - pagal tęstinio mokymo programas, 52 - pagrindinio ugdymo programose (iš jų Ig. 
kl.-20, II g. kl.-32). 

2022 m. licenzija papildyta 2 naujomis modulinėmis profesinio mokymo programomis. Į 
Transporto priemonių remontininko (P42071604) modulinę profesinio mokymo programą priimti 24 
mokiniai, į Šaltkalvio (P42071602) modulinę profesinio mokymo programą priimta 14 mokinių.  

Organizacijos gyvybingumą rodo tai, kad mokinių,  pasirinkusių profesinio mokymo 
programas, skirtas kartu su profesija įgyti vidurinį išsilavinimą,  (III-IV gimnazijos klasių mokinių 
dalis) žymiai viršija bendrą Panevėžio apskrities bei šalies vidurkį ir sudaro 55,4% (2021 m. apskrities 
vidurkis – 28,8 %,  respublikos vidurkis – 25,1 % ).   

Vykdomos modulinės profesinio mokymo programos pagal švietimo sritis, mokinių skaičius 
jose (2022-09-01): 

Sritis Programų 
skaičius 

Mokinių 
skaičius 

Procentas nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

Architektūra ir statyba 2 89 15,7 

Menai 3 33 5,8 

Verslas ir administravimas 2 19 3,3 

Inžinerija ir inžinerinės profesijos 9 150 26,4 

Paslaugos asmenims 6 109 19,2 

Žemės ūkis 4 61 10,7 

Socialinė gerovė 3 93 16,4 

Transporto paslaugos 2 14 2,5 

Iš viso 31 568  

Centras imasi įvairių veiklų, susijusių su pasiruošimu sėkmingai įsidarbinti, sudarydamas 
sąlygas įgyti profesiją ar kompetenciją įvairių poreikių asmenims. 2022 metais įgyvendintos 4  
neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos:  Pastatų renovacijos darbai, Dekoratyvinių augalų 
auginimas ir želdynų įrengimas bei priežiūra, MS Excel pradmenys, Ūkininkavimo pradmenys bei 
du profesinio mokymo moduliai bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams. 

2022 m. Centre kvalifikaciją įgijo 87% baigiamųjų grupių mokinių. 
2022 m. Centras sėkmingai įgyvendino Biržų rajono savivaldybės iš Visuomenės sveikatos 

rėmimo fondo lėšų finansuotą sveikatingumo projektą “Gyvenk sveikiau”,  Europos socialinio fondo 

https://btvmc.lt/images/dokumentai/veikla/planavimodokumentai/tarptautiskumo-strategija-2020-2026.pdf
https://btvmc.lt/images/dokumentai/veikla/planavimodokumentai/tarptautiskumo-strategija-2020-2026.pdf
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lėšomis finansuotą projektą „Turi profesiją - turi ateitį“ mokiniams iš socialiai jautrių grupių remti. 
Buvo sudarytos sąlygos  plėsti  akiratį pasinaudojant „Europos kultūros paso“ galimybėmis.  

Centras 2022 metais sėkmingai įgyvendino ,,Erasmus+” projektus pagal suteiktą „Erasmus“ 
akreditaciją profesinio mokymo srityje (2021 03 01–2027 12 31).  

Pirmą kartą įgyvendintas Nordplus projektas, skirtas jaunų mokytojų kompetencijoms 
tobulinti. 

Siekiant sustiprinti profesinio  mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams, 125 mokiniai (22 
proc.) praktinius įgūdžius įtvirtino sektoriniuose praktinio mokymo  centruose: Utenos regioniniame  
profesinio mokymo centre, Marijampolės profesinio rengimo centre, Panevėžio profesinio rengimo 
centre, Šiaulių profesinio rengimo centre, profesinio mokymo centre „Žirmūnai”, Vilniaus 
statybininkų rengimo centre, Vilniaus automechanikos ir verslo mokykloje,  Panevėžio Margaritos 
Rimkevičaitės profesinio rengimo centre. 

Centras organizavo profesinio meistriškumo konkursus: respublikinį būsimų žemės ūkio 
specialistų „Ruošk ratus žiemą…2022”, kurį iš dalies finansavo Biržų rajono savivaldybė iš Kaimo 
rėmimo programos lėšų, respublikinį profesinių mokyklų ekonomikos ir verslo žinių konkursą 
„Verslo žinios karjeros sėkmei - 8”, respublikinį profesinių mokyklų socialinio darbuotojo padėjėjo 
specialybės moksleivių profesinio meistriškumo konkursą „Mano misija - padėti”. Pirmą kartą 
organizuotas konkursas mokiniams, kurie mokosi SUP programose – respublikinis profesinių 
mokyklų dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo darbuotojo bei dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo mokymo programų mokinių profesinio meistriškumo konkursas „Kurkime tvarų 
grožį drauge”.  

Centre pritaikytas ugdymo turinys mokytis pabėgėliams nuo karo iš Ukrainos, jiems sudarytos 
sąlygos gyventi Centro bei Vabalninko skyriaus  bendrabučiuose. 

Siekiant jausti darbo rinkos pulsą, sistemingai vykdomi susitikimai su Biržų rajono 
savivaldybės vadovais, darbdaviais ir kitais socialiniais partneriais, jų metu aptariami darbo rinkos 

poreikiai bei galimybės laiku paruošti reikiamus darbuotojus.  
 2022 metais bendradarbiaujant su VDU Žemės ūkio akademija, Biržų rajono verslininkų 

asociacija ir Biržų „Saulės” gimnazija įsteigta eksperimentinė inžinerinė sumanaus moksleivio 
akademijos klasė.  

Centras 2022 metais pradėjo įgyvendinti infrastruktūros plėtros projektą „Biržų technologijų 
ir verslo mokymo centro pastato, esančio Skratiškių g. 6, Biržai, modernizavimas“  Nr. 04.3.1-VIPA-

T-113-02-0017.  

Centre sukurta, įdiegta ir palaikoma KVS, atitinkanti ISO 9001:2015 standarto reikalavimus. 
Kokybės vadybos sistemų procesų seka ir sąveika yra aktuali, atitinka  įstaigos veiklą ir vykdomus 
procesus. Sertifikatas atnaujintas 2022-12-19 ir galioja iki 2025-12-18.  

Centro bendruomenė, suprasdama švietimo reformos reikalavimus, aktyviai dalyvauja kaitos 
procese. Mokymo kokybės pokyčiai detaliai išanalizuoti ir atsispindi 2022 m. vykdytame išoriniame 
vertinime. Visos vertinamos sritys (lyderystė ir vadyba; mokymas ir mokymasis;  mokymo ir 

mokymosi rezultatai) vertinamos gerai - 3 lygiu - veikla yra kryptinga ir paveiki. Ji aktyviai viešinama 
per socialinius tinklus ir pristatoma visuomenei inovatyviai ir originaliai. Tokių rezultatų Centras 
pasiekia skirdamas didelį dėmesį žmogiškiesiems ištekliams ir komandos formavimui. Veiklos 
rezultatą rodo ir 2022 m. atlikta apklausa, kurios  duomenimis 98,4 proc. Centro bendruomenės narių 
patenkinti  darbo sąlygomis. 

 

I  SKYRIUS 

SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINTI INSTITUCIJA 

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Darbuotojų skaičius 2022- 01- 01 - 129, darbuotojų skaičius 2022- 12- 31 – 127. 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=780befd6f4743138JmltdHM9MTY3Njg1MTIwMCZpZ3VpZD0xNjJlZjgzMC04ZDBiLTY5ZjgtMWQ1Zi1mNTgwOGM3YTY4ZTkmaW5zaWQ9NTE3OA&ptn=3&hsh=3&fclid=162ef830-8d0b-69f8-1d5f-f5808c7a68e9&psq=Panev%c4%97%c5%beio+Margaritos+Rimkevi%c4%8dait%c4%97s+profesinio+mokymo+centras&u=a1aHR0cHM6Ly9tYXJnYXJpdGEubHQv&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=780befd6f4743138JmltdHM9MTY3Njg1MTIwMCZpZ3VpZD0xNjJlZjgzMC04ZDBiLTY5ZjgtMWQ1Zi1mNTgwOGM3YTY4ZTkmaW5zaWQ9NTE3OA&ptn=3&hsh=3&fclid=162ef830-8d0b-69f8-1d5f-f5808c7a68e9&psq=Panev%c4%97%c5%beio+Margaritos+Rimkevi%c4%8dait%c4%97s+profesinio+mokymo+centras&u=a1aHR0cHM6Ly9tYXJnYXJpdGEubHQv&ntb=1
https://btvmc.lt/index.php/apie-mus/istorija/2022-2023/1371-isteigta-eksperimentine-inzinerine-sumanaus-moksleivio-akademijos-klase
https://btvmc.lt/index.php/apie-mus/istorija/2022-2023/1371-isteigta-eksperimentine-inzinerine-sumanaus-moksleivio-akademijos-klase
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III SKYRIUS 

2022-2024  METŲ STRATEGINIO PLANO 2022 METŲ VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS 

Centras, įgyvendindamas trejų metų strateginį planą, 2022 metais savo veiklą vykdė pagal 2022 
metų veiklos planą, kurio numatytų uždavinių įgyvendinimui buvo paskirti atsakingi asmenys. 

2022 metų veiklos plane iškelti keturi tikslai ir numatyti trisdešimt trys uždaviniai tikslams 
pasiekti. 
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STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 
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ŠVIETIMO ĮSTAIGOS METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR PASIEKTI 

REZULTATAI 

I strateginis tikslas. Didinti mokymo(si) prieinamumą ir ugdymo(si) kokybę teikiant 
kokybiškas mokymosi visą gyvenimą paslaugas bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 
programų įgyvendinimo srityse. 

●  Planuota 2022 m. priimti 247 mokinius, priimta – 250. Priėmimo planas įgyvendintas  101 

proc. (69 norintys mokytis nepateko dėl kvotų stokos). 

●  Licencija papildyta 2 naujomis modulinėmis profesinio mokymo programomis (toliau 
MPMP). 

●  Centras plečia MPMP spektrą - 2021 m. mokiniai mokėsi pagal 28 modulines PMP, 4 PMP 

buvo skirtos SUP turintiems asmenims. 2022 m. mokosi pagal 31 modulinę PMP, 4 skirtos 
SUP turintiems asmenims. Lyginant su 2021 m. pokytis +3 MPMP programos. 

●  Įteisintos Transporto priemonių remontininko MPMP (P42071604, P43071604, T43071609),  
Šaltkalvio MPMP  (P42071502, P43071502, T43071504). 

●  Įgyvendinamos 2 naujos profesinio mokymo programos. Į Transporto priemonių 
remontininko (P42071604) programą priimti 24 mokiniai, į Šaltkalvio (P42071602) programą 
priimta 14 mokinių. 

●  Įgyvendinamos keturios (viena kambarių tvarkytojo, dvi dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo (kartu su socialinių įgūdžių programa) ir viena duonos ir pyrago gaminių 
kepėjo) profesinio mokymo modulinės programos SUP mokiniams, kuriose mokosi 22 
mokiniai. 

●   Įgyvendintos 4 neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos: Pastatų renovacijos darbai (5 
asmenys), Dekoratyvinių augalų auginimas ir želdynų įrengimas bei priežiūra (11 asmenų), 
MS Excel pradmenys (32 asmenys), Ūkininkavimo pradmenys (39 asmenys). Iš viso 
programas baigė 87 asmenys. 

●  Įgyvendinami du profesinio mokymo moduliai bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams: TR-1 

kategorijos traktoriaus vairavimo pagrindai (8 mokiniai), Plytelių klojėjo-tinkuotojo padėjėjo 
(9 mokiniai). Lyginant su 2021 m. pokytis +1 profesinio mokymo modulis. 

●  Centre pritaikytas ugdymo turinys  mokytis karo pabėgėliams  iš Ukrainos. Mokosi 3 Ukrainos 
piliečiai. 

●  125 Centro mokiniai dalyvavo kitų profesinio mokymo įstaigų, turinčių SPMC, praktinio 
mokymo užsiėmimuose. 

●   Realiose darbo vietose Lietuvoje atlikusių praktinį mokymą mokinių skaičius – Automobilių  
mechaniko MPMP -30. 

●  87 proc. baigiamųjų grupių mokinių įgijo kvalifikaciją. 
●  Įgyvendinta Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa.  Atestuoti 6 

mokytojai. Iš jų 2 mokytojams suteiktos metodininko kvalifikacijos, 1 mokytojai  vyresniosios 
profesijos mokytojos kvalifikacija, 3 mokytojams - profesijos mokytojo kvalifikacijos. 

●  100 proc. Centro mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

●  Centre sukurta, įdiegta ir palaikoma KVS, atitinkanti ISO 9001:2015 standarto reikalavimus. 
Kokybės vadybos sistemų procesų seka ir sąveika yra aktuali, atitinka  įstaigos veiklą ir 
vykdomus procesus. Po pakartotinio sertifikavimo priežiūros audito 2022 m. lapkričio 28 d.  
išduotas 2022-12-19 sertifikatas Nr. 22K2034, galiojantis iki 2025-12-18.      

●  2022 m. Centre buvo vykdomas veiklos išorinis vertinimas. Visos vertinamos sritys (lyderystė 
ir vadyba; mokymas ir mokymasis;  mokymo ir mokymosi rezultatai) vertinamos gerai - 3 

lygiu - veikla yra kryptinga ir paveiki. 

Tobulintinos veiklos 

●  Užtikrinti mokinių savarankišką mokymąsi efektyviau taikyti nuotolinį mokymo(si) būdą ir 
gerinti jo kokybę. 
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●  Didinti nuotolinio mokymo prieinamumą ir kokybę, pedagogams nuosekliai kaupiant 
mokomąją medžiagą  ir testų bazę Moodle aplinkoje. 

●  Atsižvelgiant į darbo rinkos poreikius, plėsti naujų PMP bei programų SUP turintiems 
mokiniams pasiūlą. 

●  Populiarinti pameistrystės mokymosi formą darbdaviams, mokiniams ir jų tėvams kaip 
ateities mokymosi formą sėkmingai įsidarbinant. 

●  Siekiant gerinti pamokų lankomumą, ieškoti patrauklesnių ir įvairesnių mokymosi būdų. 
●  Ieškoti efektyvesnių mokinių „nubyrėjimo” mažinimo priemonių. 
●  Gerinti brandos egzaminų rezultatus skatinant mokinius laikyti bandomuosius brandos 

egzaminus bei atsakingai juos rinktis. 

●  Siekti aukštų asmens įgytų kompetencijų vertinimo rezultatų, tikslingai tobulinant ugdymo 
kokybę, analizuojant teorinę dalį bei su vertintojais aptariant praktinę dalį. 

●  Plėsti virtualių platformų (eTwinning, Europos kalbų ženklas, Promet, Euroguidance, 

Europass, Epale, School education, gateway) panaudojimą, įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo 
turinį. 

II strateginis tikslas. Plėtoti ryšius su socialiniais partneriais, stiprinti bendruomenės narių 
bendradarbiavimą, vietinį ir tarptautinį mobilumą, projektinę veiklą. 

●  2022 m. „Atvirų durų” savaitės metu Centrą aplankė septynios BU įstaigų mokinių 
delegacijos iš Biržų ir kaimyninių rajonų. Su Centro profesijų pasiūla susipažino 164 atvykę 
BU mokiniai. 

●  Centras įgyvendina projektą „Profesijų malūnas - mokausi ir mokau”, kurio veiklos skirtos   
mažiesiems biržiečiams „pasimatuoti” specialybes. 

●  2022 metų pradžioje vyko susitikimai su socialiniais partneriais - darbdaviais, rajono  

savivaldybės atstovais, aptartas profesinių mokymo programų poreikis Biržų rajone. Centras, 
atsižvelgdamas į socialinių partnerių išsakytus pageidavimus, parengė ir 2022 m. pradėjo 
įgyvendinti Šaltkalvio profesinio mokymo modulinę programą. 

●  2022 m. VDU Žemės ūkio kanclerė, Centro direktorius, Biržų rajono verslininkų asociacijos 
prezidentas ir Biržų “Saulės” gimnazijos direktorius pasirašė bendradarbiavimo sutartį, pagal 
kurią įsteigta eksperimentinė inžinerinė sumanaus moksleivio akademijos klasė. Sutartimi 

įsipareigojo efektyviai panaudoti gerąją patirtį bendradarbiaudami mokslo, švietimo, verslo ir 
kultūros srityse, viešindami studijų programas, organizuodami veiklas, pamokas, paskaitas, 
mokiniams ir studentams, ugdydami inžinerijos ir kitų sričių specialistus, rengdami ir 
įgyvendindami bendrus projektus. 

●  2022 m. siekiant didinti mokinių, kurie mokosi pameistrystės mokymo forma, skaičių, Centre 
buvo organizuoti tiksliniai renginiai darbdaviams bei mokiniams, kuriuose analizuota 

pameistrystės mokymosi forma kaip modernesnės ir aukštesnės kokybės profesinis mokymas. 
2022 m. pameistrystės mokymosi forma mokosi 10,26 proc. mokinių (ŠVIS duomenys). 

●  Sudarytos palankios socialinės sąlygos ugdytis spec. ugdymosi poreikių turintiems, socialinės 
atskirties ir rizikos grupėms priklausantiems mokiniams - 30 specialiųjų ugdymosi poreikių  
mokinių ir mokinių iš socialiai jautrių grupių dalyvavo projekto „Turi profesiją - turi ateitį” 
Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-01-0001 veiklose, kurių tikslas - pagalbos mokantis ir popamokinio 

užimtumo veiklos organizavimas. 

●  Centro mokinių tarybos mokiniai pilietinių iniciatyvų projekte „Kurkime Lietuvą!” tapo 
nugalėtojais ir buvo apdovanoti pažintine kelione į Europos parlamentą. 

●  Centro tinklalapį kiekvieną mėnesį peržiūri  apie 24030 lankytojų. 
●  Centras  įgyvendina Europos Sąjungos fondų lėšų projektus. Pagal Erasmus+ projektą Nr. 

2021-1-LT01-KA121-VET-0000-18875 į  stebėjimo vizitą Ispanijoje vyko 9 išorinio veiklos 
vertinimo savianalizės  ataskaitos rengimo grupės nariai. Austrijoje praktinius įgūdžius 

įtvirtino 6 automobilių mechaniko mokymo programos mokiniai. Italijoje 9 automobilių 
mechaniko ir 3 virėjo mokymo programų mokiniai bei 2 lydintys profesijos mokytojai. 

https://btvmc.lt/index.php/apie-mus/istorija/2022-2023/1371-isteigta-eksperimentine-inzinerine-sumanaus-moksleivio-akademijos-klase
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Ispanijoje stažavosi 8 būsimieji apdailininkai ir 1 lydintis profesijos mokytojas. Paryžiuje 
stažavosi 2 pedagogai. 

●  Pagal Erasmus+ projektą Nr. 2022-1-LT01-VET-0000-66647 į stažuotę Italijoje vyko 7 
būsimieji floristai, 5 būsimieji socialinių darbuotojų padėjėjai, 5 būsimieji virėjai ir 5 SUP 
mokiniai - duonos ir pyrago gaminių kepėjai bei 3 lydintys profesijos mokytojai. Praktinius 

įgūdžius Ispanijoje tobulino  6 pardavėjo ir 1 apskaitininko mokymo programų mokiniai bei 
1 lydintis profesijos mokytojas. 

●  Iš viso 2022 m. kompetencijas pagal švietimo mainų paramos programų projektus užsienyje  

tobulino 52 mokiniai, 2 absolventai ir 23 mokytojai bei  Centro darbuotojai. 

●  Vykdant tarptautiškumo veiklas pagal Nordplus projektą „New educators  in the school 

system-a benefit and a challenge” VPJ2020/10073,  skirtą jaunų mokytojų kompetencijoms 

tobulinti, stažuotėje Latvijoje dalyvavo 6 Centro pedagogai, o 8 Latvijos jaunieji pedagogai 
stažavosi Centre. 

●  Pasirašytas mandatas su Lietuvos darbdavių konfederacija  dėl konsorciumo „Darna” Erasmus 
+ KA1  paraiškos teikimo 2022 m. 

• Centras yra Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų, Lietuvos  nuotolinio mokymosi 
tinklo LIEDM palaikymo ir plėtros konsorciumo narys, taip pat Lietuvos profesinio mokymo 
įstaigų asociacijos, Lietuvos inovatyvių profesinio rengimo įstaigų asociacijos bei Lietuvos 
darbdavių konfederacijos narys. 

 

Tobulintinos veiklos: 

●  Vykstant ugdymo(si) procesui netradicinėse aplinkose, organizuoti veiklas taip, kad mokiniai 
būtų  ne stebėtojai, bet pagrindiniai dalyviai. 

●  Skatinti darbdavius prie Centro veiklų prisidėti finansiniais ištekliais. 
●  Skatinti mokinius tęsti mokslus kolegijose ir universitetuose, organizuojant Centro mokinių 

išvykas į aukštąsias mokyklas bei kviečiant šių ugdymo įstaigų dėstytojus. 
●  Didinti tėvų dalyvavimą Centro veiklose. 
●  Skatinti mokytojų ir mokinių išvykimą į mobilumo projektus pagal įtraukties principą. 

III strateginis tikslas. Tobulinti Centro infrastruktūrą, kurti modernią, saugią, tvarią, ir sveiką 
aplinką, užtikrinančią tinkamas ugdymo(si) sąlygas. 

●  2022 m. pradėtas įgyvendinti infrastruktūros plėtros projektas  „Biržų technologijų ir verslo 
mokymo centro pastato, esančio Skratiškių g. 6, Biržai, modernizavimas“  Nr. 04.3.1-VIPA-

T-113-02-0010.  Atliktas viešasis  pirkimas, vykdomi rangos darbai. 

●  2022 m.  įgyvendintas Biržų rajono savivaldybės iš Visuomenė sveikatos rėmimo fondo lėšų 
finansuojamas sveikatingumo projektas „Gyvenk sveikiau”. 

●  2022 m. Centro mokiniai dalyvavo trijų dienų krikščioniškoje socialinėje programoje 
„Vidinio kompaso paieška”, kuri vyko Švč. Nekaltosios Mergelės Marijos Tarnaičių 
Kongregacijos vienuolyne. 

●  Atnaujinta Šaltkalvio modulinės profesinio mokymo programos praktinė mokymo bazė. 
●  Suremontuoti bendrabučių kambariai (pakeista elektros instaliacija, perdažytos sienos). 
●  Centro ir Vabalninko skyriaus bendrabučiuose gyvena 80 karo pabėgėlių iš Ukrainos. 

Tobulintinos veiklos: 

●  Perduoti Biržų rajono savivaldybei Vabalninko skyriaus šilumos ūkį. 
●  Organizuoti daugiau veiklų, stiprinančių Centro orientaciją į žaliąją pertvarką. 

IV strateginis tikslas. Sudaryti palankiausias galimybes bendruomenės narių poreikių 
realizacijai ir individualių gebėjimų raiškai.         

●  2022 m. atliktos apklausos duomenimis 98,4 proc. Centro bendruomenės narių patenkinti  
darbo sąlygomis. 
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●  2022 m. prasidėjus karui Ukrainoje buvo organizuojamos emocinį intelektą ugdančios veiklos 
Centro bendruomenei, siekiant užtikrinti palankią emocinę savijautą. 

●  Aktyviai įgyvendinamos savanorystės ir paramos iniciatyvos: „Maisto bankas”, 2022 - 

Gyvūnų gerovės metai, paminėta Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena bei Ukrainos 
palaikymo akcija. 

●  165 mokinių dalyvavo Kultūros paso edukacijose. 
●  Centras organizavo profesinio meistriškumo konkursus: respublikinį būsimų žemės ūkio 

specialistų „Ruošk ratus žiemą…2022”, respublikinį profesinių mokyklų ekonomikos ir 
verslo žinių konkursą „Verslo žinios karjeros sėkmei - 8”, respublikinį profesinių mokyklų 
socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės moksleivių profesinio meistriškumo konkursą 
„Mano misija - padėti”. Pirmą kartą organizuotas konkursas mokiniams, kurie mokosi SUP 
programose - respublikinis profesinių mokyklų dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo 
darbuotojo bei dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo mokymo programų mokinių 
profesinio meistriškumo konkursas „Kurkime tvarų grožį drauge”.  

●  Dalyvauta kitų profesinių mokyklų organizuojamuose profesinio meistriškumo konkursuose: 

Vilniaus paslaugų verslo mokymo centre organizuotame socialinio darbuotojo padėjėjo 
specialybės respublikiniame konkurse „Tvarumas socialinio darbuotojo padėjėjo profesijoje:  
bendravimas, dalyvavimas, socialinė atsakomybė”, užimta III vieta; Šiaulių PRC prekybos ir 
verslo skyriaus organizuotame Nacionaliniame mokinių profesinio meistriškumo  konkurse 
„Profesionaliausias prekybininkas 2022” užimta III vieta; floristo mokymo programos 

mokinių ir mokytojų komanda dalyvavo tarptautiniame konkurse „Žiedų valdovas 2022”  
Pakruojyje,  užimta II vieta. 

●  Centras sudarė galimybes naudotis infrastruktūra vasarą vykdomoms sporto stovykloms: 

Liepos 24-31 dienomis Biržų kūno kultūros ir sporto centro organizuotoje tarptautinėje vaikų 
dziudo vasaros stovykloje dalyvavo 150 vaikų iš Latvijos, Estijos, ir Norvegijos. Stovyklos 
dalyviai naudojosi Centro sporto sale, stadionu, bendrabučiu bei valgykla;  

Rugpjūčio mėnesį Centro Vabalninko skyriuje 10 dienų vyko Londono krepšinio klubo 
„Baltic Stars” sporto stovykla.  Bendrabutyje gyveno bei sporto baze naudojosi  50 stovyklos 
dalyvių. 

 

Tobulintinos veiklos: 

●  Stiprinti mokinių savęs pažinimo, supratimo, gebėjimų ugdymo bei tobulėjimo kompetencijas 
vykdant savanorišką veiklą. 

 

ĮSTAIGOS PERSPEKTYVOS: 
• Įvykdyti 2023 metų mokinių priėmimo planą. 
• Telkti Centro bendruomenę rengiant rajono ir regiono darbo rinkos poreikius atitinkančius 

specialistus. 

• Pėsti ugdymo karjerai veiklą, siekti, kad rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai žinotų 
apie mokymosi Centre galimybes. 

• Ieškoti efektyvesnių mokinių „nubyrėjimo” mažinimo būdų, didinant mokinių savivaldos 
vaidmenį, siūlant besimokantiems patrauklias, atitinkančias darbo rinkos poreikius profesinio 
mokymo programas. 

• Skatinti įtraukiųjų ugdymo metodų ir naujų mokymo modelių plėtrą ugdymo procese. 
• Bendraujant su darbdaviais, absolventais, socialiniais partneriais, mokinių tėvais siūlyti 

mokiniams paklausias, darbo rinkos poreikius atitinkančias profesinio mokymo programas. 
Ypatingą dėmesį skirti programų pasiūlos mokiniams, siekiantiems su profesiją įgyti vidurinį 
išsilavinimą, didinimui. 

• Plėsti tikslinių renginių darbdaviams bei mokiniams, kuriuose analizuota pameistrystės 
mokymosi forma kaip modernesnės ir aukštesnės kokybės profesinis mokymas, vykdymą.  
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• Plėtoti mokymosi visą gyvenimą galimybes, turtinant teorinio ir praktinio mokymosi išteklius, 
išlaikant veiklų tvarumą. 

• Atnaujinti Centro infrastruktūrą, siekiant saugesnių, geresnių mokymosi ir darbo sąlygų. 
• Ieškoti sąlyčio taškų tarp bendrojo  ugdymo ir profesinio mokymo plėtojant profesijos 

modulių pasirinkimo galimybes. 

• Diegti atsinaujinančių energijos šaltinių plėtrą Centre, Kurti švaresnę ateitį su žaliąja energija.  
• Sudaryti galimybes naudotis Centro infrastruktūra vasarą vykdomoms sporto stovykloms. 
• Didinti Centro prestižą, populiarinant veiklas realioje ir virtualioje erdvėse. 
• Reaguoti į regiono darbo rinkos pokyčius, įgyvendinant profesinį mokymą. Dalyvauti 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros 
programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią 
profesinio ugdymo sistemą“ veiklose: „Profesinio mokymo pameistrystės forma 
įgyvendinimas“, „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ ir 
kt. 

• Plėsti bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą. Planuoti ir įgyvendinti švietimo 
pagalbos specialistų pritraukimą į Centrą.  

Mokymo įstaigos darbuotojai 
 

Bendras darbuotojų skaičius 2022-12-31   127 

Iš jų: 
profesijos mokytojų        34 

bendrojo ugdymo mokytojų       26 

specialiųjų pedagogų        1 

socialinių pedagogų        2 

mokytojo padėjėjų       2 

psichologų          0 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

 

 

 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Proc. nuo bendro 

profesijos mokytojų 
skaičiaus 

 

Pokytis 

lyginant su 

2021 metais 

(+ / -) 

Proc. nuo bendro 

bendrojo ugdymo 

mokytojų skaičiaus 

Pokytis 

lyginant su 

2021  metais 

(+ / -) 

2022 m. 2021 m.  2022 m. 2021 m.  

Mokytojų 

 

11,76 2,5 +9,26 7,69 11,54 -3,85 

Vyresniųjų 
mokytojų 

58,82 62,5 -3,68 57,69 69,23 -11,54 

Mokytojų 
metodininkų 

11,76 10,0 -1,76 34,62 23,08 +11,54 

Ekspertų - - - - - - 

 

Bendrojo ugdymo programų įgyvendinimas 

Mokinių pažangumas: 
Mokslo metai / 

Programa 

2021–2022 2020-2021 Pokytis lyginant su 

2020-2021 

(+ / -) 
Pažangumas proc. 
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Pagrindinio ugdymo programa 100 100 - 

Vidurinio  ugdymo programa 68,5 67,9 +0,6 

 

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė: 

Egzaminas 

2022 m. 

 

Išlaikė 
(proc.) 

2021 m. 

Pokytis 

lyginant su 

2021 

(+ / -) 
Laikė Išlaikė 

Išlaikė 
(proc.) 

Technologijos  87 87 100 100 - 

Menai 4 4 100 x x 

Lietuvių kalba ir 
literatūra 

88 77 87,5 88,2 - 0,7 

Iš viso 179 168 95,8 94,1 +1,7 

 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai:  

Egzaminas 

2022 m. Išlaikė 
(proc.) 

2021 m. 

Pokytis 

lyginant su 

2021 

(+ / -) 
Laikė Išlaikė 

Išlaikė 
(proc.) 

Istorija  4 2 50 66,7 -16,7 

Anglų kalba  14 13 92,9 100 -0,7 

Matematika  3 0 0 28,57 -28,57 

Rusų kalba  1 1 100 nelaikė  +100 

Lietuvių kalba ir 
literatūra 

3 1 33,3 71,42 -38,12 

Geografija  4 4 100 100 - 

Fizika 1 0 0 nelaikė x 

Biologija 5 3 60 100 -40 

Informacinės 
technologijos 

1 0 0 100 -100 

Chemija nelaikė nelaikė x nelaikė x 

         Iš viso 36 24 66,7 84,31 -17,61 

Pagrindinis ugdymas 

Klasė Mokinių skaičius 2023.01.01 

Iš viso   Iš jų turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių  

9 (I gimnazijos) kl. 20 6 

10 (II gimnazijos) kl 32 10 

Iš viso 52 16 

 

Pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įgijimas: 
Dvylikto- 

kų  
skaičius 
2021-

2022 m. 

m. 

pabaigoje 

Brandos 

atestatus 

gavusių 
mokinių 
skaičius 

2022 m. 

Brandos 

atestatus 

gavusių 
mokinių 

dalis 

(proc.) 

2022 m. 

Brandos 

atestatus 

gavusių 
mokinių 

dalis 

(proc.) 

2021 m. 

Pokytis 

lyginant 

su 2021 

m. 

(+ / -) 

Dešimto-

kų   
skaičius 
2021-

2022 m. 

m. 

pabaigoje 

Pagrindinio  

išsilavinimo 

pažymėji-
mus 

gavusių 
mokinių 
skaičius 

2022 m. 

Pagrindinio  

išsilavinimo 

pažymėji-
mus 

gavusių 
mokinių 

dalis (proc.) 

2022 m. 

Pagrindi-

nio  

išsilavini
mo 

pažymėji
mus 

gavusių 
mokinių 

dalis 

(proc.) 

2021 m. 

Pokytis 

lyginant 

su 2021 

m. 

(+ / -) 
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108 74 68,52 67,9 +0,62 33 33 100 100 - 

Profesinio mokymo programų įgyvendinimas 

  

2021–2022 m. m. vykdomos pirminio profesinio mokymo programos  

Programos pavadinimas 
Valstybinis 

kodas 

Mokinių skaičius 2023.01.01 Įmonės, kurioje 
vykdoma 

pameistrių 
praktinio mokymo 

dalis, jei vykdoma 

pameistrystė, 
pavadinimas 

Iš viso  Iš jų 
pameis-

trių  

 Iš jų turinčių 
specialiųjų 
ugdymosi 

poreikių  

Apdailininko MPMP  P32073205 72 1 6 MB Refitus 

Automobilių mechaniko 
MPMP 

M43071604 56 1 4 Ernesto Balčiūno 
ūkis 

Virėjo MPMP P42101303 35  2  

Apskaitininko MPMP P43041101 9    

Floristo MPMP P42021403 19  1  

Pardavėjo konsultanto 
MPMP 

P42041601 11  1  

Transporto priemonių 
remontininkų MPMP 

P42071604 25  8  

Pardavėjo MPMP M43041601 15 4  UAB ,,Indritus” 

UAB  ,,Maxima” 

V. Kazlauskienės IĮ 
Gintarės Simėnienės 
IĮ 

Automobilių mechaniko 
MPMP 

M44071601 8    

Suvirintojo MPMP P43071501 6    

Floristo MPMP P43021403 7    

Duonos ir pyrago gaminių 
kepėjo MPMP 

P21101382 5    

Kambarių tvarkytojo  
MPMP 

P21101304 5 

 

   

Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo MPMP 

M43071603 14  1  

Socialinio darbuotojo 

padėjėjo MPMP 

P42092301 28 3  Linkuvos 

socialiniai globos 

namai 

 Šaltkalvio MPMP P42071502 13  2  

Žemės ūkio gamybos verslo 
darbuotojo MPMP 

M43081103 24  4  

Dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo MPMP 

P21081103 11    

Dekoratyvinio želdinimo ir 
aplinkos tvarkymo verslo 

darbuotojo MPMP 

M43081102 10    

Žemės ūkio gamybos verslo 
darbuotojo MPMP 

M44081102 9    

Ekspeditoriaus MPMP P43104109 7    
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Socialinio darbuotojo 

padėjėjo MPMP 

P4092301 47 2  Pasvalio rajono 

paslaugų ir 
užimtumo centras 
pagyvenusiems ir 

neįgaliems;  

Linkuvos 

socialinės globos 
namai 

Iš viso 420 11 29  

 

2022–2023 m. m. vykdomos tęstinio profesinio mokymo programos (kai mokiniai priimti pagal 

švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą priėmimo planą) 
 

Programos pavadinimas, kursas 
Valstybinis 

kodas 

Mokinių skaičius 2023.01.01 Įmonės, 
kurioje 

vykdoma 

pameistrių 
praktinio 

mokymo dalis, 

jei vykdoma 

pameistrystė, 
pavadinimas 

Iš viso  Iš jų 
pameis-

trių  

 Iš jų 
turinčių 

specialiųjų 
ugdymosi 

poreikių  

Apdailininko MPMP 

I k 

T32073213 16    

Apskaitininko MPMP 

I k 

T43041102 10    

Konditerio  MPMP 

I k 

T43101302 

 

15 1  IĮ ,,Biržų 
gildija” 

Konditerio  MPMP 

 II k 

T43101302 

 

3    

Automobilių mechaniko MPMP 

II k 

T43071605 17    

Floristo MPMP II k T43101302 7    

Suvirintojo  MPMP II k.  T43071503 9    

Ekspeditoriaus  MPMP 

I k 

T43104112 

 

7    

Socialinio darbuotojo padėjėjo 
MPMP  

I k 

T43092301 19 7  UAB 

,,Sidabrinis 

amžius”, 
Linkuvos 

socialinės 
globos namai 

Žemės ūkio gamybos verslo             
darbuotojo MPMP  

II k 

T43081103 5    

Iš viso 108 8   

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. spalio 16 
d. įsakymo Nr. 3D-575 „Dėl Ūkininkavimo pradmenų mokymo programos  
vykdymo“ 3.5.punktu, 2020 m. sausio 31 d. Všį Kaimo verslo ir rinkų plėtros 
agentūros direktoriaus įsakymu Nr. 008, patvirtintu Įstaigų, siekiančių  vykdyti 
mokymą pagal Ūkininkavimo pradmenų mokymo programą akreditavimo tvarkos 

 

 

Iš viso 
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aprašu  ir 2020 m. gegužės 29 d. įstaigų, siekiančių vykdyti  mokymą pagal  
Ūkininkavimo pradmenų mokymo programą, akreditavimo komisijos posėdžio Nr. 
ŪP-10 sprendimu bei asmenų prašymais: savišvietos būdu organizuota 
„Ūkininkavimo pradmenų“ mokymo programa (kodas 296081073) 

 39 

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2012 
m. rugpjūčio 14 d. licencija  Nr. 0044025, patvirtintais  mokymo planais bei asmenų 
prašymais: savišvietos būdu organizuoti Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo 
modulinės profesinio mokymo programos (kodas T43081103), mokymus pagal 
modelius: TR1 kategorijos traktorių vairavimas (kodas 3081112), TR2 kategorijos 

traktorių vairavimas (kodas 3081113) ir SZ  kategorijos savaeigių žemės ūkio 
mašinų vairavimas (kodas 3081114) 

Iš viso 

 

 11 

 

Kompetencijų vertinimas 

 

 

Eil. 

Nr. 

Mokymo programos 

pavadinimas ir valstybinis 

kodas 

(2022 m.) 

Baigiamojo 

kurso 

mokinių 
skaičius 

(2022 m.) 

Iš jų dalyvavo 
kompetencijų vertinime ir 
įgijo kvalifikaciją (2022 

m.) 

Įgijo 
kvalifika 

ciją (2021 
m.) 

Pokytis 

lyginant 

su 2021 

m. 

(+ / -) Mokinių 
skaičius 

Proc. Kvalifi-

kacijos 

įvertini-
mo 

vidurkis 

1.  Apdailininko(statybininko) 

(M430073202) 

25 23 92 6,5 x x 

2.  Automobilių mechaniko 
(M43071604) 

30 21 70 7,1 x x 

3.  Virėjo (M43101302) 15 11 73 7,7 x x 

4.  Duonos ir pyrago gaminių 
kepėjo (P21101382)  

6 6 100 7,3 x x 

5.  Apskaitininko (P43041101) 10 7 70 7,6 x x 

6.  Apskaitininko (T43041102) 13 10 79 8,1   

7.  Floristo  (M44021402) 7 6 86 8 x x 

8.  Konditerio (T43101302) 14 12 86 9 x x 

9.  Suvirintojo (P43071501) 10 10 100 7 x x 

10.  Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo  

( M43071603) 

32 28 88 7,5 x x 

11.  Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo  

( M44071605) 

22 21 95 7,5 x x 

12.  Želdinių tvarkytojo 
(217081202)  

10 8 80 7,5 x x 

13.  Technikos priežiūros verslo 
darbuotojo (T43071602) 

29 26 90 7,8 x x 

14. Ekspeditoriaus 

(T43104112) 

20 17 85 7,9 x x 
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15. Socialinio darbuotojo 

padėjėjo (M44092001) 
33 33 100 8,6 x x 

16 Socialinio darbuotojo 

padėjėjo (T43092001) 
35 35 100 8,5 x x 

17. Socialinio darbuotojo 

padėjėjo (T43092301) 
19 17 89 8,9 x x 

Iš viso 330 291 87 7,8   

 

Mokinių įsidarbinimas (ŠVIS ir  grupių vadovų duomenys 2023 01 04) 
Programos 

pavadinimas 

(valstybinis kodas) 
A

bs
ol

ve
nt

ai
, d

irb
ę 

še
štą

 m
ėn

es
į 

p
o
 f

o
rm

al
io

jo
 p

ro
fe

si
n
io

 

m
o

k
y
m

o
 p

ro
g
ra

m
o

s 
b
ai

g
im

o
 

A
bs

ol
ve

nt
ų 

sk
ai

či
us

 

P
ro

ce
n
ta

s 

Grupių vadovų informacija 

 

D
ar

b
o
 s

u
ta

rt
y
s/

in
d
iv

id
u
al

i 

v
ei

k
la

 

Tę
sti

nė
s s

tu
di

jo
s 

Li
et

uv
os

 k
ar

iu
om

en
ė 

D
ar

ba
s u

žs
ie

ny
je

 p
ag

al
 

d
ar

b
o

 s
u
ta

rt
is

 

V
ai

k
o

 a
u

g
in

im
o

 

at
o

st
o

g
o
se

 

N
eį

ga
lu

m
as

 

N
ed

ir
b
an

ty
s 

ar
b

a 
n

eg
au

ta
 

ži
ni

ų 

Apdailininko 

(statybininko) 

(M43073202)  

10 23 43,48 4 2 1 10   6 

Suvirintojo 

(P43071501) 

4 10 40,00 4 1  3   2 

Automobilių 
mechaniko 

(M43071604)  

7 21 33,33 12 4  1   4 

Apskaitininko  

 (P43041101)  

3 7 42,86 4   2   1 

Apskaitininko  

 (P43041102) 

8 10 80,00 8 1   1   

Floristo 

(M44021402) 

4 6 66,67 4 1  1    

Konditerio 

(T43101302) 

6 11 54,55 6   1 3  1 

Virėjo (T32101302) 
 

4 4 100 Užimtumo tarnyba (kursai) 

Virėjo (M43101302) 5 11 45,45 5 3  1 2   

Suvirintojo 

(T3071502) 

1 6 16,67 Užimtumo tarnyba (kursai) 

Kambarių tvarkytojo 
(T21101302) 

1 12 8,33 Užimtumo tarnyba (kursai) 

Mokinių skaičius 53 121 43,80        

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo  

(M43071603)   

15 28 53,57 15 5  4   4 
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Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

(M440912051)  

11 21 52,38 11 1  7   3 

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

(T43071602)  

18 26 69,29 18   2   6 

Socialinio 

darbuotojo padėjėjo 
(M44092001)  

22 33 66,67 22 7   1  3 

Socialinio 

darbuotojo padėjėjo 
(T43092001) 

25 35 71,43 25   5   5 

Socialinio 

darbuotojo padėjėjo 
(T43092301) 

15 21 71,43 15   1 1  4 

Ekspeditoriaus  13 17 76,47 13 1  2   1 

Mokinių skaičius 119 181 65,75        

Iš viso 172 302 56,95         

2021 m. 51,40 %  

Pokytis lyginant 2021m. su 2022 m.   +5,55 % 

PMĮ, neturinčios SPMC, mokiniai siunčiami į kitų PMĮ SPMC 

PMĮ, į kurią 
nukreipiami 

mokiniai, 

pavadinimas 

Pirminio, tęstinio 
profesinio mokymo 

programos 

pavadinimas 

(valstybinis kodas) 

Mokinių 
skaičius 

2022 

metais 

Mokinių 
skaičius 

2021 

metais 

Mokinių 
pokytis 

lyginant 

su 2021 

m. 

(+ / -) 

Valandų 
skaičius 
vienam 

mokiniui 

2022 

metais 

VšĮ Utenos 
regioninis 

profesinio mokymo 

centras   

Virėjo (M43101302, 
P42101303) 

- 20 x - 

Konditerio 

(T43101302) 

6 15 x 8 

Pardavėjo 
(M43041601) 

5 - x 40 

Apskaitininko 

(P43041101, 

T43041102) 

15 - x 40 

Profesinio mokymo 

centras "Žirmūnai" 

Virėjo (M43101302, 
P42101303) 

17 5 x 40 

Marijampolės 
profesinio rengimo 

centras 

Technikos priežiūros 
verslo darbuotojo 

25 15 x 40 
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Panevėžio 
profesinio rengimo 

centras 

Apdailininko 

(M43073202, 

P32073205) 

17 - x 40 

Vilniaus 

statybininkų 
rengimo centras 

Apdailininko 

(M43073202, 

P32073205) 

21 14 x 40 

Vilniaus 

automechanikos ir 

verslo mokykla 

Automobilių 
mechaniko 

(M43071604) 

12 - x 40 

Panevėžio 
Margaritos 

Rimkevičaitės 
prekybos ir 

paslaugų verslo 
mokykla 

Pardavėjo 
(M43041601) 

7 - x 30 

Šiaulių profesinio 
rengimo centras 

Apdailininko 

(M43073202, 

P32073205) 

- 14 x 0 

Pardavėjo 
(M43041601) 

- 7 x 0 

Suvirintojo 

(P43071501, 

T42021402) 

- 7 x 0 

 Iš viso 125 97 +28 318 

Mokinių „nubyrėjimas“  
 2021–2022 m. m. Dalis (proc.) 

nuo visų 
2020–2021 

m .m. 

besimokiu-

sių  mokinių 

pokytis 

(proc.) 

lyginant su 

2020-2021 

m.  m. 

(+ / -) 

Mokinių 
skaičius 
09.01 

Išbrauktų 
mokinių 

skaičius per 
m. m. 

Dalis 

(proc.) 

nuo visų 
mokinių 

Išbraukta iš mokinių sąrašų iš viso 704 74 6,7 5,82 -0,9 

Iš jų:  x x x x 

Perėjo mokytis į kitas mokyklas  3 0,42 0,43 +0,1 

Pakeitė gyvenamąją vietą  1 0,14 0,28 -0,14 

Dėl vaikų auginimo  x x x x 

Dėl ligos  1 0,14 x +0,14 

Dėl nepažangumo  5 0,71 1,14 -0,42 

Dėl pamokų nelankymo  3 0,42 0,85 -0,42 

Dėl sunkių materialinių sąlygų  x x x x 



 

19 

Išvyko į užsienį  x x x x 

Įsidarbino  x x 0,28 -0,28 

Dėl kitų priežasčių  61 8,66 2,84 +5,82 

Mokinių pamokų lankomumas:  
 

Vidutiniškai 1 
mokinys per  

2021- 2022 

mokslo metus 

praleido iš viso 
pamokų 

Vidutiniškai 1 
mokinys per  

2020- 2021 

mokslo metus 

praleido iš viso 
pamokų 

Pokytis 

lyginant su 

2020- 2021 

mokslo metais 

(+ / -) 

Vidutiniškai 1 
mokinys per 

2021- 2022 

mokslo  metus 

praleido 

pamokų dėl 
nepateisinamų 

priežasčių 

Vidutiniškai 1 
mokinys per 

2020- 2021 

mokslo  metus 

praleido 

pamokų dėl 
nepateisinamų 

priežasčių 

Pokytis 

lyginant su 

2020- 

2021 

mokslo 

metais 

(+ / -) 

36,7 34,12 +7,56% 26,9 29,54 -8,04% 

Neformalusis švietimas  
 

● 2022–2023 m. m. Centre neformaliojo švietimo ugdymo užsiėmimus lankė 203 mokiniai, tai 
sudarė 32,7 % nuo visų besimokančiųjų. Neformaliajam švietimui 2022–2023 m. m., skirta 

1332 val.. 

●  Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose (projektų pavadinimai, dalyvių skaičius)  
 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas  

Dalyvių 
skaičius  

2022 metais  

Dalyvių 
skaičius  

2021 

metais  

Dalyvių 
pokytis 

lyginant su 

2021 metais   

(+  / - )  

1.  
Erasmus+ projektą Nr. 2021-1-LT01-

KA121-VET-0000-18875 

26+4** x x 

2.  
Erasmus+ projektą Nr. 2022-1-LT01-VET-

0000-66647 

29+4** x x 

3.  

Nordplus projektas “New educators  in the 
school system-a benefit and a challenge” 
VPJ2020/10073 

6** x x 

 Iš viso 
77 84 -7 

 

*Erasmus+ projektai vykdomi pagal suteikta „Erasmus“ akreditaciją Nr. 2020-1-LT01-KA120-

VET-094783 (2021 03 01 iki 2027 12 31) ir Kokybės ženklą profesinio mokymo srityje 

   ** Profesinio mokymo specialistų mobilumai. 

Respublikos mastu organizuoti profesinio meistriškumo konkursai 
2022 metai 

 
Įsakymu patvirtinto konkurso 

pavadinimas (įsak.Nr.) 

Mokyklų 
dalyvių 
skaičius 

Profesijos 

mokytojų 
skaičius 

Mokinių 
skaičius 

Konkurso 

vieta 

Laimėtos 
vietos 
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Respublikinis būsimų žemės ūkio 
specialistų profesinio meistriškumo 
konkursas „Ruošk ratus 
žiemą...2022“, 2022 m. rugsėjo 28 d. 
įsakymas Nr. V1-116 

8 8 16 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

I 

 Respublikinis profesinių mokyklų 
dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos 

tvarkymo verslo darbuotojo bei 

dekoratyvinio apželdinimo 
darbuotojo padėjėjo mokymo 
programų mokinių  profesinio 
meistriškumo konkursas  „Kurkime 
tvarų grožį drauge“. 
2022 m. kovo 16 d. įsakymas Nr. 
V1-47 

7 7 16 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

I 

Respublikinis profesinių mokyklų 
socialinio darbuotojo padėjėjo 
specialybės moksleivių   profesinio 

meistriškumo konkursas „Mano 
misija - padėti“, 
2022 m. vasario 3 d. 

 įsakymas Nr. V1-23 

13 13 26 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

II 

Respublikinis profesinių mokyklų 
ekonomikos ir verslo žinių konkursas 
„VERSLO ŽINIOS KARJEROS 
SĖKMEI -8“ 2022 m. sausio 27 d. 
įsakymas Nr. V1-18 

11 11 22 Centro 

Vabalninko 

skyrius 

I 

 

Dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose profesinio meistriškumo konkursuose 

2022 metais 

 
Įsakymu ar potvarkiu (Nr.) patvirtinto 

konkurso pavadinimas 

Dalyvavu-

sių 
profesijos 

mokytojų 
skaičius 

Dalyvavusių 
mokinių 

skaičius 

Konkurso 

organizavimo vieta 

Laimėtos 
vietos 

Tarptautinis konkurse „ŽIEDŲ 
VALDOVAI 2022“  
2022 m. birželio 15 d. komandiruotės 
prašymas Nr.P8-219 

2 4 Pakruojo dvaras  II 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 
specialybės respublikiniame 
konkurse „Tvarumas socialinio 

darbuotojo padėjėjo profesijoje:  

bendravimas, dalyvavimas, socialinė 
atsakomybė” 

2022 m. kovo 28 d. komandiruotės 
prašymas Nr. P8-88 

2 2 Vilniaus paslaugų 
verslo mokymo 

centras 

III 

 Nacionalinis mokinių profesinio 
meistriškumo konkursas 

1 2 Šiaulių PRC 
Prekybos ir 

verslo skyrius  

III 
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„Profesionaliausias prekybininkas 
2022“ 

2022 m. balandžio 7 d. 

komandiruotės prašymas Nr.P8-110 

Respublikinis renginys- konkursas 

„Žemės meno diena 2022“ 

2022 m. gegužės 10 d. 
komandiruotės prašymas Nr. P8-147 

2 5 VŠĮ Panevėžio 
profesinio 

rengimo centro 

Joniškėlio Igno 
Karpio žemės 
ūkio skyrius 

Padėka 

Respublikinis  mokinių profesinio 
meistriškumo konkursas „Žemės 
ūkio technikos specialistas 2022“. 
2022 m. gegužės 20 d. 
komandiruotės prašymas Nr. P8-155 

1 2 Aukštaitijos 
profesinio 

rengimo centras 

Padėka 

Respublikinis  mokinių profesinio 
meistriškumo konkursas „Jaunasis 
artojas 2022“ 

2022 m. spalio 10 d. komandiruotės 
prašymas Nr. P8-368 

1 1 Plungės 
technologijų ir 
verslo mokykla 

Padėka 

Nacionalinis konditerių profesinio 
meistriškumo konkurse ,,Kalėdų 
belaukiant" 

2022 m. gruodžio 1 d. komandiruotės 
prašymas Nr.P8-441 

1 2 Utenos regioninis 

profesinio 

rengimo centras 

Padėka 

Atvirų durų dienų organizavimas 

Centras, siekdamas supažindinti mokinius ir jų tėvelius su paklausiomis, darbo rinką 
atliepiančiomis profesijomis, kiekvienais mokslo metais rengia „Atvirų durų“ savaitės renginius. 
2022 metais Centrą aplankė septynios bendrojo ugdymo įstaigų mokinių delegacijos iš Biržų ir 
kaimyninių rajonų. Su profesijų pasiūla susipažino 164 atvykę bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. 

Socialinė parama mokiniams ir mokinių pavėžėjimas  
 

 Eil.  

Nr.  

Socialinės paramos teikimo 
būdai (pvz.)  

Mokinių 
skaičius  

Dalis (proc.) nuo 

visų mokinių  

Parama pinigais  

1.  Parama  drabužiais    -  -  -  

2.  Parama avalyne   -  -  -  

3.  Parama maistu – nemokamas 

maitinimas   

 Parama maistu – per 

Labdaros ir paramos fondą 
„Maisto bankas“   

  29 

   

46 

  4,9 proc.   

   

7,9 proc.   

  6254,60 

     

3069,48  

4.  Vienkartinės pašalpos   2 0,3 proc.    208,76  

5.  Sumažintas bendrabučio 
mokestis 50%  

-  -  -  

6.  Sumažintas  bendrabučio 
mokestis 100%  

15 2,6 proc.  251,29 
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  Mokinių pavėžėjimui mokymo Centras naudoja 19 vietų mokyklinį autobusą ir du  aštuonių 
vietų mikroautobusus,  kuriais pagal poreikį mokiniai vežami kiekvieną darbo dieną arba du kartus 
per savaitę - pirmadieniais ir penktadieniais.  Mokinių, važiuojančių į mokyklą kiekvieną darbo 
dieną, buvo 89 mokiniai, du kartus per savaitę  - 17 mokinių. 

 Mokinių pavėžėjimui mokymo centro transporto priemonėmis per 2022 metus  išleista 5561,57 
eurų, palyginus su 2021 metais (buvo 5472,44 eurų) šių išlaidų suma šiek tiek didesnė išaugus degalų 
kainoms ir pasikeitus mokinių vežiojimo maršrutams.  

Mokiniai į mokyklą ir atgal važiuoja UAB „Biržų autobusų parkas” autobusais. Šias kelionės išlaidas 
kompensuoja Biržų rajono savivaldybė. 

Biudžeto lėšų panaudojimas 2022 metais 

 

Per 2022 metus mokymo centrui iš valstybės biudžeto buvo skirta 2782641,00 eurų. Iš jų – 

lėšų profesinio mokymo programoms finansuoti, kompetencijų vertinimui, kitų lėšų ugdymui skirta 
1721156,12 eurų, arba 61,85 proc. nuo skirto viso biudžeto; ūkio lėšų skirta 1061484,88 eurų, arba 
38,15 proc. nuo viso biudžeto. Lyginant su praėjusiais metais, ūkiui skirtų lėšų procentas didesnis dėl 
išaugusių komunalinių paslaugų kainų.  

Per 2022 m. skirtų valstybės biudžeto lėšų buvo panaudota 2780783,03 eurų (arba 99,93 

procentų skirto finansavimo), sutaupyta – 1857,97 eurų (tame skaičiuje - socialinei paramai pinigais 

(nedarbingumo pašalpoms, išeitinėms išmokoms) 1595,95 eurų, mokinių įgytų kompetencijų 
vertinimui 250,44 eurų, kvalifikacijos kėlimui 10,45 eurų, komandiruotėms 1,13 eurų).  

Per 2022 metus panaudota valstybės biudžeto lėšų detalizuojant pagal valstybės biudžeto 
išlaidų klasifikacijos straipsnius: 
 

Kodas Sąmatos straipsnio pavadinimas 
Suma, 

 eurais 

2.1.1.1.1.01 Darbo užmokestis pinigais 2218516,09 

2.1.2.1.1.01 Socialinio draudimo įmokos 39098,11 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 3000,00 

2.2.1.1.1.06 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos 8000,00 

2.2.1.1.1.07 Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos  3000,00 

2.2.1.1.1.11 Komandiruočių išlaidos 998,87 

2.2.1.1.1.14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 2000,00 

2.2.1.1.1.15 

Materialiojo turto paprastojo  remonto prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos 29000,00 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 4989,55 

2.2.1.1.1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 278448,00 

2.2.1.1.1.21 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos 8000,00 

2.2.1.1.1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  29971,36 

2.7.2.1.1.02 

Socialinė parama natūra (nemokamas mokinių 
maitinimas) 5000,00 

2.7.3.1.1.01 

Darbdavių socialinė parama pinigais (nedarbingumo 
išmokos, materialinės pašalpos darbuotojams) 16261,05 

2.8.1.1.1.01 Stipendijos 134500,00 

  Iš viso 2780783,03 
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2022 m. iš ES fondų gautos lėšos 

 

Per 2022 metus iš viso gauta 423312,87 eurų ES lėšų, iš jų: 
iš Švietimo mainų paramos fondo gauta Erasmus+ programos projektų vykdymui 206196,20 

eurų;  

iš Nacionalinės mokėjimų agentūros prie žemės ūkio ministerijos išmokų už pasėlius 13370,36 

eurų;  

iš užsienio partnerių Nord Plus Junior projektų vykdymui gautos lėšos 6334,12 eurų; 

iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos gautas ES lėšų finansavimas  
infrastruktūros projekto Nr. 09.1.2-CPVA-K-722-01-0021 „Profesinio mokymo įstaigos Biržų 
technologijų ir verslo mokymo centro infrastruktūros plėtra“ užbaigimui 11642,36 eurų; 

iš UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros mokomųjų dirbtuvių pastato renovacijos darbams 

182973,62 eurų:  
iš Europos socialinio fondo agentūros 2796,21 eurų ES lėšų suma gauta karjeros specialisto 

pareigybei finansuoti.  

Centro finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas 

 Metai  Visos pajamos, 

tūkst. eurų  

Gauta pajamų, tūkst. eurų  

Už suteiktas mokymo 
priemones ir paslaugas  

Už kitas priemones ir 
teiktas paslaugas  

2022 302,4 79,7 222,7 

2021 225,3 36,9 188,4 

Pokytis lyginant su 

2021 metais (+ / -) 

+77,1 +42,8 +34,3 

 Paslaugų aprašymas:  
Per 2022 metus uždirbta 302406,45 eurų pajamų už teikiamas mokymo paslaugas bei mokymo 

centro nuostatuose numatytas kitas paslaugas.   

Pajamos už suteiktas mokymo priemones ir paslaugas 79720,06 eurų uždirbtos vykdant 
pagrindinę mokymo centro įstatuose numatytą veiklą - įvairias tęstinio formaliojo ir neformaliojo 
profesinio mokymo programas. Lyginant su praėjusiais 2021 metais pajamos už mokymo  paslaugas 

ženkliai padidėjo dėl padidėjusio mokymų poreikio bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba, vykdant 
tęstinio mokymo programas.    

Pajamos už kitas paslaugas 222686,39 eurų gautos vykdant įstatuose numatytas kitas, išskyrus 
pagrindinę, veiklas. Tai teikiamos apgyvendinimo, maitinimo paslaugos, šilumos tiekimo paslaugos, 

pajamos pardavus užaugintą žemės ūkio produkciją, teikiamos automobilių remonto, traktorininko 
pažymėjimo keitimo  paslaugos.  

 

 

Biržų technologijų ir verslo         Dainius Korsakas 

mokymo centro direktorius 

 

 

 

PRITARTA 

Centro tarybos 2022-02-28 protokoliniu  

nutarimu (protokolas Nr. V22-2K)  
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PRIEDAI 
 

Biržų technologijų ir verslo mokymo centro 

Metų veiklos ataskaitos 

1 priedas  
 

CENTRO VALDOMAS NEKILNOJAMASIS TURTAS, JO BŪKLĖ, PANAUDOJIMAS, 
GALIMAS TOLESNIS PANAUDOJIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas, 

paskirtis, adresas 

Esamas panaudojimas, būklė Galimas tolesnis 

panaudojimas 

1.  Mokomasis 

pastatas, Skratiškių 
g. 6, Biržai 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų įgyvendinimui, 
būklė gera, pastatas renovuotas 
2011 m.  

 

Bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo programų 
įgyvendinimui 

2.  Mokomosios 

dirbtuvės, 
Skratiškių g. 6, 
Biržai 

Profesinio mokymo programų 
praktiniam mokymui. 2019 -2023 

metais vykdomi pastato 

modernizavimo darbai pastato 

energetiniam efektyvumui gerinti. 

Profesinio mokymo programų 
praktiniam mokymui 

 

3.  Bendrabutis, 

Skratiškių g. 8, 
Biržai  

Naudojamas mokinių 
apgyvendinimui, 4 aukštų, 160 
vietų, gyvena daugiau kaip 70 
mokinių. Nuo 2022 metų gegužės 
mėn. laisvuose kambariuose 
apgyvendinti karo pabėgėliai iš 
Ukrainos. Pastato būklė gera, 
kasmet pagal galimybes atliekami 

einamojo remonto darbai gerinant 

mokinių gyvenimo sąlygas.  

Mokinių apgyvendinimui, 
reikalingas išorės sienų 
remontas ir šiltinimas. 

4.  Valgykla, 

Skratiškių g. 6, 
Biržai 

Naudojamas mokinių maitinimui, 
praktiniam mokymui. Pastato būklė 
– prasta, nebuvo remontuotas nuo 

pastatymo (1988 m.) 

Profesinio mokymo programų 
įgyvendinimui. Pastatui 
reikalinga renovacija.  

5.  Žemės sklypas 7,84 
ha, Biržų miesto 
vienkiemis 

2022 metais nutraukta sklypo 

panaudos sutartis  

 

6.  Mokomasis 

pastatas, S. Neries 

g. 8, Vabalninkas, 

Biržų raj. 
savivaldybė 

Bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programų įgyvendinimui, 
4 aukštų, būklė patenkinama 

Bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo programų 
įgyvendinimui, reikalingas 
pastato modernizavimas 

energetiniam efektyvumui 

gerinti.   

7.  Bendrabutis, S. 

Neries g. 16, 

Vabalninkas, Biržų 
raj. savivaldybė  

Mokinių apgyvendinimui, 5 aukštų, 
300 vietų pastatas, gyvena 30-50 

mokinių, pastato būklė prasta, 4-5 

aukštai negyvenami, nešildomi.  
 

Mokinių apgyvendinimui,  
mažėjant mokinių skaičiui, 
svarstyti galimybes pastatą 
perduoti VĮ Turto bankas.   
 

8.  Žemės sklypas, 
Bartkūnų km., 

84,77 ha ploto, tame skaičiuje 
žemės ūkio naudmenų 73,06 ha.  

Žemę naudoti, kol bus 
vykdomos žemės ūkio srities 
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Vabalninko sen., 

Biržų raj. 
savivaldybė 

Žemė naudojama mokinių 
praktiniam mokymui 

profesinio mokymo 

programos. 

 

PAGALBINIO ŪKIO NEKILNOJAMOJO TURTO SĄRAŠAS 

  

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto pavadinimas ir 

adresas 
Unikalus Nr. 

1. 

Mašinų - traktorių eksploatacijos garažas. 
Biržų r. sav. Vabalninko sen. Vabalninko 
m. S. Neries g.8 

3696-1005-4103 

2. 

Automašinų garažas. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

3696-1005-4025 

3. 

Inžineriniai statiniai (estakada). Biržų r. 
sav. Vabalninko sen. Vabalninko m. S. 

Neries g.8 

4400-0697-5122 

4. 

Kiti statiniai (inžineriniai) – (kiemo 

aikštelė)  Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-0697-5119 

5. 
Katilinė. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

3696-1005-4072 

6. 

Inžineriniai statiniai – kaminas. Biržų r. 
sav. Vabalninko sen. Vabalninko m. S. 

Neries g.8 

3696-1005-4174 

7. 

Katilinė – garažas. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

3696-1005-4090 

8. 
Stoginė. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-0373-7031 

9. 
Šiltnamis. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

3696-1005-4136 

10. 
Šiltnamis. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-5032-4002 

11. 
Stadionas. Biržų r. sav. Vabalninko sen. 
Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-4200-4620 

12. 
Tinklinio aikštelė. Biržų r. sav. Vabalninko 
sen. Vabalninko m. S. Neries g.8 

4400-4200-4632 

13. 

Krepšinio aikštelės 2 vnt. Biržų r. sav. 
Vabalninko sen. Vabalninko m. S. Neries 

g.8 

4400-4200-4640 

14. 
Siurblinė – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

3698-8002-1118 

15. 
Stadionas – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

4400-1202-7188 

16. 
Sargo namelis – Skratiškių g. 6, Biržų m., 
Biržų r. sav. 

3698-8002-1094 
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17. 
Sandėlis – Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų 
r. sav. 

3698-8002-1107 

18. 
Kiemo rūsys – Skratiškių g. 6, Biržų m., 
Biržų r. sav. 

3698-8002-1129 

19. 
Priešgaisrinis vandens rezervuaras – 

Skratiškių g. 6, Biržų m., Biržų r. sav. 

4400-1185-7435 

20. 
Inžineriniai tinklai - šiluminė trasa  4400-0160-1914 

21. 

Kiti inžineriniai statiniai – kiemo statiniai 

(priešgaisrinis rezervuaras, tvora, estakada, 
aikštelės) 

4400-1203-1024 
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Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir 

viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 
rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 
ATASKAITINIUS METUS* 

Eur, ct  

Eil. 

Nr.  
Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas  

  

Bazinis 

atlyginimas   

  

Priemokos  Priedai  Premijos  Kitos 

išmokos**  
Iš viso  

1  2  3  4  5  6=1+2+3+4+5  

1.  Direktorius  33226,24 0,00 0,00 2839,89 10628,33 46694,46 

2.  Direktoriaus 

pavaduotojai  

58127,13 3501,02 0,00 0,00 16882,28 78510,43 

3.  Skyrių vedėjai   114705,33 6962,43 0,00 0,00 29564,64 151232,40 

 

* Neatskaičius mokesčių. 
**   Kitos išmokos - įrašyta pareiginės algos kintamoji dalis 
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